

Demonstração dos Resultados

Dados atuais 11.04.2018 17:58:42

Organismo: 2949 DRAPC
 Exercício: 2017
 Unidade Monetária: Eur

Página: 1
 Emissão: 11.04.2018 17:58:44

Demonstração dos Resultados
Período de 1 a 12

Moeda	EUR	Euro europeu	Demonstração dos Resultados Período de 1 a 12			
			2017	2017	2016	2016
Custos e perdas						
61	Custo merc.vendid. e mat. consum.:					
	Mercadorias				82.561,94	82.561,94
	Matérias					
62	Fornecimentos e serviços externos			1.669.210,40		1.500.065,86
	Custos com o pessoal:				9.562.026,24	
641+642	Remunerações		9.698.663,77			
643a648	Encargos sociais:		72.561,47		75.866,94	
	Pensões				2.227.609,86	
	Outros		2.248.029,36			
63	Transf.corr.conced.prest. sociais					
66	Amortizações do exercício		70.451,55	70.451,55	74.462,54	74.462,54
67	Provisões do exercício			283,66		13.009,16
65	Outros cust. e perd. operacionais			13.759.200,21		13.535.602,54
	(A)					
68	Custos e perdas financeiras					
	(C)			13.759.200,21		13.535.602,54
69	Custos e perdas extraordinários			485.394,41		3.082,31
	(E)			14.244.594,62		13.538.684,85
88	Resultado líquido do exercício			120.891,93-		442.367,39
				14.123.702,69		13.981.052,24
Proveitos e ganhos						
71	Vendas e prestação de serviços:					

Demonstração dos Resultados

Dados atuais 11.04.2018 17:58:42

Organismo: 2949 DRAPC
 Exercício: 2017
 Unidade Monetária: Eur

Página: 2
 Emissão: 11.04.2018 17:58:44

Demonstração dos Resultados
 Período de 1 a 12

Moeda	EUR	Euro europeu	Demonstração dos Resultados Período de 1 a 12			
			2017	2017	2016	2016
		Vendas de mercadorias	2.193,88		4.986,96	
		Venda de prod. acab. e interm.	179.291,75		129.981,80	
		Venda subprod., desperd., res.ref.	10.260,80		12.172,59	
		Prestação de serviços	908.245,72	1.099.992,15	1.345.016,95	1.492.158,30
		72 Impostos, taxas e outros	1.200,32		103.305,32	
		75 Variação da produção				
		75 Trabalhos para a própria entidade				
		73 Projeitos suplementares				
		74 Transfer. e subsid. corrent. obtidos:				
		741 Transferências - Tesouro				
		742+743 Outras				
		76 Outros prov. e ganhos operacionais	12.995.435,59	12.996.635,91	12.313.529,75	12.416.835,07
		(B).....		14.096.628,06		13.908.993,37
		78 Projeitos e ganhos financeiros		23.075,66		68.144,66
		(D).....		14.119.703,72		13.977.138,03
		79 Projeitos e ganhos extraordinários		3.998,97		3.914,21
		(F).....		14.123.702,69		13.981.052,24
		Resumo:				
		Resultados operacionais: (B) - (A) =		337.427,85		373.390,83
		Resultados financeiros: (D-B) - (C-A) =		23.075,66		68.144,66
		Resultados correntes: (D) - (C) =		360.503,51		441.535,49
		Resultado líquido do exercício: (F) - (E) =		120.891,93-		442.367,39

O Responsável

Em 24 de Abril de 2018

Adelina M. Machado Martins

Diretora Regional
 de Agricultura e Pescas do Centro